
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 1 di 10

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1885 DEL 31-07-2023
N. SETTORE 334 DEL 31-07-2023

Oggetto:

Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il "Servizio di 
gestione e manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali". 
CIG 97822800D5. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta 
Nania Impianti S.r.l.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Ing. Francesco Di Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 2 di 10

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il "Servizio di 
gestione e manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali". 
CIG 97822800D5. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta 
Nania Impianti S.r.l.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
� Che con determinazione dirigenziale n. 104 del 27.04.2023 sono stati approvati gli elaborati tecnici (relazione 

tecnica, quadro economico, elenco prezzi, capitolato speciale d’Appalto, capitolato Tecnico e prestazionale e 
DUVRI) redatti in data 18.04.2023 dall’ing. Francesco DI MAIO, per l’affidamento mediante l’istituto 
dell’accordo quadro per anni due, con almeno 5 operatori economici, ex art. 54 del Codice dei Contratti, per 
l’affidamento del servizio di “Gestione e manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali” per 
l’importo complessivo di € 266.230,00 di cui € 212.000,00 per prestazioni a base d’asta, € 2.500,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 51.730,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

� Che l'appalto in argomento, per il presumibile periodo di due anni, concerne l'affidamento del servizio di gestione, 
conduzione, manutenzione e riparazione degli impianti elettrici, idrico-sanitari, condizionamento e riscaldamento 
ubicati negli uffici, negli asili nido, nelle scuole materne, elementari e medie;

� Che con lo stesso provvedimento è stata disposta l’autorizzazione a contrarre al fine di pervenire all’affidamento 
del servizio di gestione e manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali e trattandosi di 
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. (€ 215.000,00) è stato possibile 
ricorrere, ai sensi del comma 2, lett. b) dell’art. 1 della L. 120/2020, nel testo modificato dall’art. 51, comma 1 art. 
1 del Decreto Legge 31 Maggio 2021 n. 77, ad una procedura negoziata senza bando, ex art. 63 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i. con invito ad almeno cinque operatori economici qualificati sul MEPA per la categoria richiesta 
dagli atti tecnici;

� Con l’anzidetta determina è stato approvato il Disciplinare di gara relativo alla procedura negoziata, ex art. 63 del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., che disciplina la partecipazione degli operatori economici alla procedura in oggetto;

� Che rientrando l’appalto in argomento nella fattispecie prevista dal comma 4, lett. c) dell’art. 95 del D.Lgs n. 
50/2016 l’affidamento avverrà con il criterio del minor prezzo; 

� Che l’importo del servizio ammonta ad € 214.500,00 oltre € 51.730,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione come di seguito articolato:

A) IMPORTO  SERVIZIO

a.1 Importo prestazioni accordo quadro a base d’asta 212.000,00 € 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 3 di 10

a.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.500,00 €

Importo accordo quadro -Totale A 214.500,00 € 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 IVA, il 22% di A 47.190,00 € 

b.2 Incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 4.290,00 € 

b.3 Contributo ANAC 250,00 €

Totale B 51.730,00 € 

TOTALE QTE (A+B) 266.230,00 € 

� Che si confermano le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e Progettista del suddetto servizio, 
conferite con determina dirigenziale n. 206 del 12.04.2022, all’ing. Francesco DI MAIO, Funzionario Direttivo 
Tecnico del 3° Settore e di DEC al P.I. Mario Stanghellini;

� Che l’importo del servizio è pari ad € 214.500,00 di cui € 2.500,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta;

� Che sono stati invitati n. 5 operatori economici iscritti nella categoria “Servizi – riparazione e 
manutenzione di impianti di edifici” del MePA, e precisamente:

Denominazione P. IVA
DITTA PICCIOLO GIUSEPPE 00113940837
HI-TECH IMPIANTI SRL 02699210833
LEGGIO IMPIANTI SRL 01657810832
NANIA IMPIANTI SRL 03072270832
NEW TECNO PLUS SRL 02049900836

Considerato:
� Che il termine ultimo per la ricezione delle offerte era fissato alle ore 12:00 del 12/05/2023;
� Che nei termini anzidetti sono pervenute n. 2 offerte e precisamente:

Denominazione Data  
Presentazione

NEW TECNO PLUS SRL 09/05/23 
NANIA IMPIANTI SRL 10/05/23 

� Che con Verbale del 31/05/2023 il Presidente del Seggio di Gara, esperite le attività di verifica della 
documentazione amministrativa e della offerta economica per tutti gli operatori economici ammessi, ha proposto 
l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico “Nania Impianti srl” che ha proposto il ribasso del 13,05% 
sull’importo di € 212.000,00, al netto di € 2.500,00  per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

� Che l’importo di aggiudicazione è pertanto determinato in complessivi € 184.334,00 (euro 
centottantaquattrotrecentotrentaquattro/00), oltre € 2.500,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta;

Dato Atto:
� Che il RUP ha avviato le verifiche delle autodichiarazioni circa le cause ostative di cui all’art. 80 del Codice 

dei Contratti;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 4 di 10

� Che il Documento Unico di Regolarità Contributiva  emesso telematicamente dallo  Sportello Unico 
Previdenziale INAIL attesta la regolarità contributiva dell’Impresa appaltatrice con scadenza il 18.10.2023; 

� Che  il Quadro Tecnico Economico del progetto, per effetto del suddetto ribasso del 13,05%, è modificato 
come di seguito:

A) IMPORTO SERVIZI

a.1 Importo servizi soggetti a ribasso d’asta 184.334,00 € 

a.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.500,00 €

Totale A 186.834,00 € 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 4.290,00 € 

b.2 IVA, il 22% di A 41.103,48 €

b.3 Diritti ANAC 250,00 €

Totale B 45.643,48 € 

TOTALE QTE 232.477,48 € 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto;

Richiamato l’art. 8 comma 1 lett.a) della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. 
f della Legge 108/2021 che stabilisce che fino al 30.06.2023 è sempre autorizzata la consegna in via d’urgenza e nel 
caso di servizi e forniture l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs.vo 
50/2016 nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo nonché dei requisiti 
di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

Visti:
� la Determina Dirigenziale n. 104 del 27/04/2023;
� il Verbale di Gara del 31/05/2023;
� l’offerta economica proposta dall’operatore economico Nania Impianti Srl;
� il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii.;
� il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;
� le Linee Guida ANAC;
� la L. 120/2020 e ss.mm.ii.;
� l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali” della 

Regione Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09/05/2008;
� l’art. 1, comma 502, della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016);
� la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 11/04/2023 di approvazione Documento Unico di 

programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) ;
� la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/04/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 118/2011) ;
� la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 12/04/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025 (art. 169  D. Lgs. n. 267/2000) ;

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati di:
1) APPROVARE il Verbale di Gara del 31/05/2023 relativo all’affidamento del servizio di “Gestione e 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 5 di 10

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali” CIG 97822800D5, per il periodo di 24 
mesi, mediante l’istituto dell’accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla presente 
allegato per farne parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) APPROVARE il Quadro Tecnico Economico come di seguito riportato:

A) IMPORTO LAVORI

a.1 Importo servizi soggetti a ribasso d’asta 184.334,00 € 

a.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.500,00 €

Totale A 186.834,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 4.290,00 € 

b.2 IVA, il 22% di A 41.103,48 €

b.3 Diritti ANAC 250,00 €

Totale B 45.643,48 €

TOTALE QTE 232.477,48 €

3) CONFERMARE la nomina di Responsabile del procedimento e progettista conferite con determinazione 
dirigenziale n. 206 del 12.04.2022 al Funzionario Direttivo Tecnico ing. Francesco DI MAIO, ai sensi 
dell’art. 31 del Codice dei Contratti e di DEC al P.I. Mario Stanghellini;

4) APPROVARE l’offerta economica proposta dall’operatore economico Nania Impianti S.r.l. con sede legale 
in Milazzo, Via Fiumarella n. 35, partita IVA 03072270832, pec: info@pec.naniaimpianti.it, pari ad un 
ribasso del 13,05% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso corrispondente a complessivi € 
186.834,00 di cui € 2.500,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 22% pari ad € 
41.103,48;

5) APPROVARE il documento di stipula NG 3535254 generato dal MePA;
6) DARE MANDATO al RUP di procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale, economico-finanziario 

e tecnico-professionale della ditta Nania Impianti srl quale atto endoprocedimentale finalizzato alla stipula 
del contratto;

7) DARE ATTO che si procederà alla sottoscrizione del documento di stipula NG 3535254 solo dopo 
l’intervenuta verifica di cui al precedente punto 6;

8) DARE ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art.8 comma 1 lett. a) della legge 11 Settembre 2020 n. 
120 come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. f della Legge 108/2021 si autorizza tale consegna in via 
d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’art.80 del medesimo decreto legislativo nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura attesa la necessità di garantire la continuità del servizio indispensabile ed 
obbligatorio avendo carattere continuativo;

9) IMPEGNARE per l'anno 2023 la somma di € 47.382,90 per la realizzazione del suddetto intervento e 
imputare le somme così come segue:
� in quanto ad € 2.382,90 per l’anno 2023 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 

1.03.02.09.011, missione programma 04.02, cap.900/1, dell’esercizio finanziario 2023, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 15.000,00 per l’anno 2023 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.000, missione programma 04.01, cap.2495, dell’esercizio finanziario 2023, gestione 
competenza;

mailto:info@pec.naniaimpianti.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 6 di 10

� in quanto ad € 15.000,00 per l’anno 2023 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.008, missione programma 04.02, cap.2595 , dell’esercizio finanziario 2023, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 14.750,00 per l’anno 2023 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.008, missione programma 04.02, cap.2675, dell’esercizio finanziario 2023, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 250,00 per l’anno 2023 in favore dell’ANAC a carico del p.f. 1.03.02.09.009, missione 
programma 05.02, cap.2675, dell’esercizio finanziario 2023, gestione competenza;

Di prenotare per l'anno 2024 la somma di € 123.820,21 così suddivisa:
� in quanto ad € 50.000,00 per l’anno 2024 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 

1.03.02.09.004, missione programma 01.06, cap.2075, dell’esercizio finanziario 2024, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 18.820,21 per l’anno 2024 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.011, missione programma 04.02, cap.900/1, dell’esercizio finanziario 2024, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 15.000,00 per l’anno 2024 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.000, missione programma 04.01, cap.2495, dell’esercizio finanziario 2024, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 20.000,00 per l’anno 2024 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.008, missione programma 04.02, cap.2595, dell’esercizio finanziario 2024, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 20.000,00 per l’anno 2024 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.008, missione programma 04.02, cap.2675, dell’esercizio finanziario 2024, gestione 
competenza;

Di prenotare per l'anno 2025 la somma di € 61.274,37 così suddivisa:
� in quanto ad € 50.000,00 per l’anno 2025 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 

1.03.02.09.004, missione programma 01.06, cap.2075, dell’esercizio finanziario 2025, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 6.984,37 per l’anno 2025 in favore della ditta Nania Impianti srl a carico del p.f. 
1.03.02.09.011, missione programma 04.02, cap.900/1, dell’esercizio finanziario 2025, gestione 
competenza;

� in quanto ad € 4.290,00 per l’anno 2025 per funzioni tecniche al personale dipendente a carico del p.f. 
1.03.02.09.011, missione programma 04.02, cap.900/1, dell’esercizio finanziario 2025, gestione 
competenza;

10) ACCERTARE tenuto presente l’art. 147bis, comma 1 del D Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnicoamministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11) DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile Unico del Procedimento nonché dell’istruttore e del dirigente che sottoscrivono il presente 
atto.

F.to  L'Istruttore Amministrativo
          dott.ssa Adele Guerrera

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Francesco Di Maio



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 7 di 10

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 8 di 10

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-07-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Prenotazione impegno N.    32 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       2075 Articolo       ALTRE SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI TECNICI
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 

Importo  2024 €. 50.000,00

Importo  2025 €. 50.000,00

Prenotazione impegno N.    33 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo        900 Articolo     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI.- MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 

Importo  2024 €. 15.478,81

Importo  2025 €. 11.274,37

Prenotazione impegno N.    34 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo       2495 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MATERNE
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 

Importo  2024 €. 15.000,00

Prenotazione impegno N.    35 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2595 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE ELEMENTARI



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 9 di 10

Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 
manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 

Importo  2024 €. 20.000,00

Prenotazione impegno N.    36 del 01-08-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2675 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MEDIE
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 

Importo  2024 €. 20.000,00

Impegno N.   502 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo        900 Articolo     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI.- MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 2.382,90

Beneficiario     23063   Nania Impianti srl

Impegno N.   503 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2495 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MATERNE
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 15.000,00

Beneficiario     23063   Nania Impianti srl

Impegno N.   504 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2595 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE ELEMENTARI
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 15.000,00

Beneficiario     23063   Nania Impianti srl

Impegno N.   505 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2675 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MEDIE



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1885 del 31-07-2023
Pag. 10 di 10

Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 
manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 14.750,00

Beneficiario     23063   Nania Impianti srl

Impegno N.   506 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2675 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MEDIE
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r.l.

Importo  2023 €. 250,00

Beneficiario     19405   ANAC

Impegno N.   507 del 31-07-2023  a Competenza   CIG 97822800D5

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       2075 Articolo       ALTRE SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI TECNICI
Causale Accordo quadro ex art. 54 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti tecnologici degli immobili comunali. CIG 97822800D5. 
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla ditta Nania Impianti S.r

Importo  2023 €. 

Beneficiario     23063   Nania Impianti srl

Milazzo, lì 01-08-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1885 del 31-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-08-2023.

N. Reg. Albo: 3360

Milazzo, lì 02-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


